HADlM HASAN PAŞA
(ö. 1006/1598)

Osmanlı sadrazamı.

Hayatının ilk yılları hakkında bilgi yok
tur. Enderun'da yetiştiği, 1580'de hazi
nedarbaşılıktan vezaret rütbesiyle Mısır
beylerbeyi olduğu bilinmektedir. Bu gö
revde iken adı zulüm ve rüşvet olayiarına

karıştı; üç yıla yakın süren beylerbeyiliği
sırasında büyük miktarlarda para topladı
ğı söylentileri çıktı.

Ayvansarayi, dershanesi aynı zamanda
mescid olduğundan Hasan Paşa Medre
sesi'ni de eserine almış ve kurucusunun
mezarının sebilin içinde bulunduğunu kay
detmiştir.

Hadım Hasan Paşa Külliyesi, bu bölge
de geniş ölçüde tahribat yapan 27 Zilhic
ce 1 241 (2 Ağustos 1826) yangınında za
rar görmüş olmalıdır ki ll. Mahmud ta
rafindan 1247 (1831-32) yılında tamir et-

tirilmiştir. Ayni'nin bu tamire ait tarih
manzumesi medresenin girişi üzerine bir
kitabe halinde konulmuştur: "Yaptı bin
beşte Hasan Paşa sebü ü medrese 1 Suhte
olmuş kalmamış nam ü nişan vesselam ll
Alem-i şahan Han Mahmud-ı sahib-ieti
had 1 Eyledi ta'mlr onu ehl-i uiGm oldu
benarn ll Şuğlün olursa usGI-i fıkh ü tef
slr u hadis 1 Ahsenü'l-a'mali ve'l-evkati
ve'l-fazli't-tamam ll Ayniya tarth-i tam
mm söyledi her talibe 1 Medrese tecdid
olundu ilme sa'y eyle müdam, 1 24T'.
Medrese girişinin solundaki çeşmenin ke
meri üstüne de ll. Mahmud'un tuğrası ko
nulmuştur. Külliyenin kuruluşunu 1005
(1596-97) olarak gösteren bu kitabenin
aksine Evliya Çelebi'deki beytler 1004
( 1595-96) tarihini vermektedir. Nev'i
zade Atal de Ebu Bekir Efendi'nin Muhar
rem 1004'te (Eylül 1595) SO akçe ile Ha
san Paşa Medresesi'ne müderris tayin
edildiğini söyler (Zeyl-i Şekaik, s. 673) .

Külliye, bu bölgede büyük tahribat ya
pan 1865 yangınında herhalde tekrar
zarar görmüştür. Ayrıca yangından son
ra şehrin buradaki bazı sokak ve cadde
lerini yeniden düzenleyen Islahat-ı Turuk
Komisyonu'nun tesbit ettiği plan uyarın
ca yapının bir kısmı istimlak edilerek yık
tırılmıştır.

Hasan Paşa Medresesi, 20 Ağustos

1330 (2 Eylül 1914) tarihli raporda belir
tildiğine göre sekiz hücreye sahip olup
bunun ikisi birer kişilik fevkanl, altısı ise

1
HADlM isKAHiM

-,

PAŞA KÜLLİYESİ
(bk. İBRAHiM PAŞA KÜLLİYESİ) .

L _j

1
HADlM İBRAHiM PAŞA

-,

MESCİDİ ve MEDRESESi

(bk. ESEKAPISI

MESCİDİ ve MEDRESESİ).
L _j

1
HADlM SiNAN PAŞA

-,
(ö. 922/1517)

Osmanlı veziriazamı.
L _j

Dubrovnik belgelerine göre aslen Bos
nalıdır. Hadım olduğu için Habeşli olma
yan harem ağalarının bulunduğu Akağa
lar Ocağı'na alındı . Daha sonra sancak bey
liğiyle saraydan çıkarıldı ve çok geçme
den Bosna sancak beyliğine getirildi. Ya
vuz Sultan Selim.